Приложение 1

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АUБАН ПИЛТIРI АЙМАХ

ТОМЫXАХ ААЛ ЧJБI
УСТАU-ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОМОЖАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Аал Доможаков

  от   11.11. 2016г.                                                                    № 107 -п

О внесении изменений
в постановление 30.10.2015 №86а-п
«Профилактика

правонарушений на территории

 администрации Доможаковского

 сельсовета на 2016-2020»

В целях совершенствования программно целевых методов бюджетного планирования в соответствии с.179 БК РФ руководствуясь ст.5 Устава муниципального образования Доможаковский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменение в программу «Профилактика правонарушений на территории администрации Доможаковского сельсовета на 2016-2020»
Паспорт программы, обоснование ресурсного обеспечения Программы

приложение 1 читать в новой редакции.

2.Специалисту администрации организовать качественное обеспечение программных мероприятий.

3. Главному бухгалтеру Васянкиной Т.В. предусмотреть финансирование на данную программу.

4. Контроль оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава
Доможаковского

сельсовета

Г.В. Митюхляев

Паспорт Программы

	Наименование Программы

	-Целевая программа «Профилактика правонарушений на территории  администрации Доможаковского сельсовета на 2016-2020»

	Основания для     разработки Программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Указ Президента Российской Федерации от 12 мая 2009 г. № 537 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года»;

Федеральный закон от 6 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»;

Федеральный закон от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»;

распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 г. № 1662-р;

	Муниципальный заказчик Программы
	- администрации Доможаковского сельсовета.

	Основной разработчик Программы

	- администрации Доможаковского сельсовета.

	Цели Программы
	укрепление законности и правопорядка, обеспечение защиты прав и свобод граждан, имущественных и других интересов граждан и юридических лиц от преступных посягательств;

снижение общественной опасности преступных деяний путем предупреждения совершения преступлений.

	Задачи Программы
	- повышение эффективности взаимодействия субъектов профилактики правонарушений, органов местного самоуправления, общественных формирований по преду-

преждению и пресечению антиобщественных проявлений;

- повышение роли органов местного самоуправления в вопросах охраны общественного порядка, защиты собственности, прав и свобод граждан, устранения причин и условий, способствующих совершению правонарушений;

- создание безопасной обстановки на улицах и в других общественных местах, в том числе путем более широкого распространения и внедрения современных технических средств охраны правопорядка;

развитие системы социальной профилактики правонарушений, в том числе сокращение детской беспризорности, безнадзорности, а также доли несовершеннолетних, совершивших преступления;

активизация деятельности советов профилактики, содействие участию граждан, общественных объединений в охране правопорядка, профилактике правонарушений, в том числе связанных с бытовым пьянством, алкоголизмом и наркоманией;

повышение уровня правовой культуры и информированности населения;

формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной системе и результатах ее деятельности;

улучшение материально-технического обеспечения профилактической деятельности

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели
	к 2020 году (по сравнению с 2012 годом):

- снижение в общей структуре преступности доли преступлений, совершенных:

а) лицами, ранее совершавшими преступления, от общего количества преступлений оконченных производством – с 34,7 до 30,7 процента;

б) лицами в состоянии алкогольного опьянения ,от общего количества преступлений оконченных производством –с 32,1 до 21,5 процентов;

в) сокращение  удельного веса уличной преступности ,совершенных в жилом секторе, в общем количестве преступных посягательств – с 25,3 до 22,0 процента;

г) уменьшение числа несовершеннолетних, совершивших преступления, в расчете на тысячу несовершеннолетних в возрасте 14-17 лет- с 16,8 до 12,8 процента;

	Исполнители мероприятий Программы
	- ДНД, Администрация Доможаковского сельсовета

	Срок реализации Программы
	- 2016 - 2020 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	предполагаемый объем финансирования Программы составит   154 тыс. рублей, за счет средств бюджета Доможаковского сельсовета.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению с учетом реальных возможностей  бюджета администрации.

	Ожидаемые текущие и конечные результаты реализации Программы и показатели социальной и экономической эффективности
	ожидаемые текущие и конечные показатели оценочных индикаторов эффективности реализации Программы указаны в приложении №1 к Программе.

Социальная эффективность Программы будет выражена в:

- стабилизации оперативной обстановки;

- снижении общественной опасности преступных                             деяний за счет предупреждения совершения                               тяжких и особо тяжких преступлений;

- сокращении уровня рецидивной преступности,                              доли несовершеннолетних преступников,                               снижении криминогенности общественных                               мест;

- усилении антитеррористической устойчивости                      объектов жизнеобеспечения и особо важных                               объектов, а также мест массового                               пребывания людей, недопущении фактов                               диверсионно-террористической деятельности                               на территории

поселения;

- снижении тяжести последствий от преступных                              посягательств и дорожно-транспортных                               происшествий.

- увеличении количества лиц асоциального                               поведения, охваченных системой                               профилактических мер;

- повышении доверия населения к                               правоохранительным органам, а также                               правовой культуры населения.

Экономическая эффективность Программы будет выражена в:

- сохранении трудоспособности граждан за счет сокращения

числа погибших и снижения тяжести последствий преступных посягательств;

- создании спокойной и стабильной обстановки, способствующей инвестиционной привлекательности территории и росту ее экономического потенциала;

- снижении уровня коррупциогенности в органах власти и управления;

- увеличении сбора налоговых и иных платежей в бюджет администрации, а также возмещенного ущерба.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	-контроль за реализацией Программы осуществляет муниципальный заказчик – Администрация Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия.

Исполнители мероприятий Программы ежегодно к 01 февраля до 2021 года представляют информацию о ходе выполнения Программы заказчику.

По окончании срока реализации Программы Администрация до 1 марта 2021 года представляет на рассмотрение Собранию депутатов Доможаковского сельсовета доклад о выполнении мероприятий Программы, эффективности использования финансовых средств за весь период ее реализации.

IV. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета администрации.

Предполагаемый объем финансирования за 2016 – 2020 годы составляет 154 тыс. рублей.

Финансирование Программы во временном разрезе отражено в таблице.

Распределение средств по мероприятиям Программы и годам ее реализации приведено в приложении N 2.

Финансирование Программы в 2016 - 2020 годах
 Предполагаемый объем финансирования Программы на 2016-2020 годы составляет 154 000 рублей, в том числе:

2016 год – 34 тыс. рублей;

2017 год –  30 тыс. рублей;

2018 год - 30 тыс. рублей;

2019 год – 30 тыс. рублей;

2020 год –0 тыс. рублей;